
観光コンベンションニュース観光コンベンションニュース

ATCA NEWS vol.248
Aomori Tourism & Convention Association

◆◇◆ お問い合わせ ◆◇◆
公益社団法人青森観光コンベンション協会
〒030-0801 青森市新町 1-2-18
　　　　　  青森商工会議所会館 4F
Tel. 017-723-7211　Fax. 017-723-7215
ホームページ　https://www.atca.info/
Facebook　https://www.facebook.com/atcainfo

令和４年２ 月号

February 2022

ねぶたの家 ワ・ラッセ　青森市安方 1-1-1　☎ 017-752-1311（9:00~17:00）　http://www.nebuta.jp/warasse/

ワ・ラッセからのお知らせ

青森市観光キャラクター　ねぶたん

  

雪だ！灯りだ！芸術だ！あおもり冬のワンダーランド イベント中止のお知らせ

※「コンベンションカレンダー・イベント情報は新型コロナウイルス感染症の影響により、
       施設の休館やイベントの中止が多いため、掲載を休止させていただきます。

青森県内での新型コロナウイルス感染症の感染状況を鑑み、予定しておりました下記のイベントを中止

いたします。

「あおもり冬のワンダーランドフォトコンテスト」は予定通り２月６日（日）まで作品を募集いたします。

各イベントを楽しみにされていた皆様にはお詫び申し上げるとともに、ご理解を賜りますようお願い申

し上げます。

●あおもり灯りと紙のページェント・・・令和３年１１月２６日（金）～令和４年２月６日（日）

●あおもり雪灯りまつり・・・・・・・・令和４年１月２８日（金）～３０日（日）

●第４４回青森冬まつり・・・・・・・・令和４年２月５日（土）～６日（日）

●ザ・もつけ祭り＆冬花火・・・・・・・令和４年２月５日（土）

第１１回 全国小・中学生ねぶた下絵コンクール ねぶた制作開始

臨時休館いたします

新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、青森市からの要請により１月２４日（月）～２月２８日（月）まで
臨時休館いたします。休館に伴い、友の会の有効期限を休館期間分延長いたします。詳細は更新時にお伝えしま
すが、お手元の友の会の有効期限に関しましてご不明な点がございましたら、休館中でも電話にて対応させてい
ただきます。また、貸室等のお問い合わせに関しましても電話にて対応いたします。ご迷惑をおかけしますが、
ご理解くださいますようお願い申し上げます。（※休館中の電話対応９：００～１７：００）

ねぶた制作開始 腕の骨組み 土台の完成

第１１回全国小・中学生ねぶた下絵コンクールにおいて、最優秀賞を受賞した作品のねぶた制作を開始しました。
中学生部門の最優秀作品は、ねぶた師内山龍星さん監修のもと、弟子の林良紀さんが中型ねぶたを制作。小学生部門
の最優秀作品はねぶた師竹浪比呂央さん監修のもと、弟子の田中悠志さんがミニねぶたを制作します。完成した中型・
ミニねぶたの除幕式は３月３１日（木）を予定しております。

ねぶた制作打ち合わせの様子


